

EIROPAS DZIMTENE KRĒTAS SALA UN ROMANTISKĀ SANTORINI



Vistālāk Eiropā uz dienvidiem izvirzīto punktu – Grieķijai piederošo Krētas salu Vidusjūrā – salinieki paši skanīgi sauc par “megali nisi,” kas nozīmē – Lielā sala. Senatnē to pazina kā vēju salu un ticēja, ka te ir mājvieta vēju dievam Eolam. Krēta ir Grieķijas lielākā sala – ap 260 km gara un platākajā vietā 60 km, bet šaurākajā – tikai 12 km plata. Savukārt, salām piebārstītajā Vidusjūrā, tā ir piektā lielākā sala. Lielajai salai tiek pieskaitītas arī daudzās mazās saliņas, izkaisītas gar Krētas ziemeļu un dienvidu piekrasti. Krētu mēdz uzskatīt par Eiropas vistālāko dienvidu punktu. Tā atrodas uz 35. ziemeļu paralēles un, līdz ar to, vairāk uz dienvidiem nekā Āfrikas kontinenta ziemeļu piekraste

 **14.05. – 21.05.** **8 dienas** **EUR 895**

<i>diena, maršruts</i>	<i>notikumi, apskates objekti</i>
<p>sestdiena, 14.05. Rīga – Heraklion – Chania</p> <p>***viesnīca Chryssi Akti Hanijā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 10:45 tikšanās Rīgas starptautiskajā lidostā (iepretim <i>airBaltic</i> birojam) • 13:20 – 16:55 (<i>airBaltic</i>) lidojums Rīga – Iraklija (<i>airBaltic</i> lidojums) • Krētu mēdz dēvēt par Eiropas civilizācijas šūpuli. Sala glabā vissenākās zināmās Eiropas civilizācijas – Krētas Mīnoju kultūras pēdas. Grieķu mitoloģija vēsta, ka Krētas salā ir dzimis un uzaudzis Zevs. Viņa māte Reja esot jaundzimušo paslēpusi alā salas austrumos <i>Dikti</i> kalnu masīvā • transfers uz viesnīcu Chryssi Akti Hanijā
<p>svētdiena, 15.05. Chania – Imbros – Chania</p> <p>***viesnīca Chryssi Akti Hanijā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brīva rīts atpūtai • VAI (par papildu maksu) iespējams izpētīt Ibros aizus, dodoties pārgājienā. Imbros aiza – krētiešu lepnums ir Samarijas aiza, kurai nav līdzīgas visā Eiropā, tomēr <i>Chania</i> apgabalā atrodas vairāki desmiti citu aizu, starp kurām tiek izcelta Imbro. Aizas garums ir 8 km. Tā ir bagāta ar augu un dzīvnieku valsti, kā arī skaistiem un neparastiem skatiem. Gājiens sākas Imbros ciematā un noslēdzas Komitades ciematā. Taka ir vidēji grūta, tomēr to rekomendē kā iespējamu iziet jebkuram interesentam. Ir nepieciešami stingri apavi (sporta apavi ar rievotu zoli). Apskates laiks – gājiens pa aizus no viena gala līdz otram – ~3-4 h • Imbros aizas ekskursija cena 55 EUR (cenā iekļautas transporta izmaksas, ieejas maksa Imbros aizā, vietējā gida un Impro grupas vadītāja izmaksas); dalība ekskursijā tiek garantēta, ja to piesakiet un apmaksājat līdz 14.04.2022! • pēcpusdienā Hanijas senpilsētas apskate – neskatoties uz senās venēciešu nocietinātās pilsētas bombardēšanu 2.Pasaules kara laikā, mūsdienās Hanija tiek uzskatīta par vienu no skaistākajām pilsētām Krētā. Sengrieķu laikā te atradās Kidonijas (<i>Cydonia</i>) polise, kuru lingvistiski nereti saista ar “cidonijas” vārdu, tomēr saistība ar cidoniju un Hanijas seno nosaukumu nav pierādījusies. Mūsdienās senpilsētā skatāmas gan grieķu, gan bizantiešu, gan venēciešu laika liecības. Brīvs vakars Hanijā



diena, maršruts notikumi, apskates objekti

<p>pirmdiena, 16.05. <i>Chania – Rethymnon – Knossos – Heraklion</i></p> <p>***viesnīca Agrabella Hersonissos</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Retimno – sengrieķu pilsēta, kura savu uzplaukumu piedzīvoja venēciešu laikā un liela daļa šajā laikā būvētās ēkas ir saglabājušās vēl joprojām. Skaistākā no tām ir 15.gs būvētais cietoksnis Paleokastro kalna virsotnē, no kura paveras ainavisks skats uz Retimno pilsētu. Senpilsētas promenādē ceļotājus priecē neskaitāmas kafejnīcas un daudzie suvenīru veikaliņi • Titakis vīna darītava, kur iepazīsim vietējā vīna ražošanas tehnoloģiju un izgaršosim tā nianšes • viens no senākajiem un autentiskākajiem Krētas ciematiem – Arhanesa, kas ērti paslēpies starp kalnu grēdām 400 metru augstumā virs jūras līmeņa. Iespējams, te savulaik atradusies Mīnoja vasaras rezidence. Ciemata ieliņu vēsturiskā atmosfēra ir iemūžināta neskaitāmās mākslas un dokumentālās filmās • Krētas valdnieka Mīnoja pils Knosā – arheoloģisks ansamblis. Grieķu mitoloģijā saistās ar pusvērsi-puscilvēku Mīnotauru un noslēpumaino labirintu, kā arī Tēzeju un Ariadni. Redzamās kultūras pēdas attiecas uz laiku ap 1700. g. p.m.ē. Īpašu vērtību pelna troņa zāle, valdnieka tronis un valdnieces buduārs, sienu gleznojumi – freskas un cilnis – t.s. <i>Liliju princis</i>
<p>otrdiena, 17.05. <i>Heraklion – Gortys – Phaestos – Matala – Heraklion</i></p> <p>***viesnīca Agrabella Hersonissos</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Gortys – neliels arheoloģisks ansamblis kādreiz ziedošās antīkās pilsētas vietā. Romiešu laikā tā bijusi Krētas galvaspilsēta. Redzamās kultūras pēdas ir dažāda laika un dažādu kultūru, īpaša vērtība ir sienā iemūrētais akmens plāksnes (teātra daļā), kurās iegravēti uzraksti, ko uzskata par vecākajām rakstītajām tiesībām Eiropas civilizācijā. Otra ievērojama vērtība ir saistīta ar mītu par Zevu un fenīciešu princesi Eiropu • Mīnoja pils Festā – Krētas valdnieku vasaras pils Idas kalna masīvā ar lielisku skatu uz auglīgo un plašo Mesāras līdzenumu ar olīvkoku audzēm un vīnogu dārziem. Atpazīstamas civilizācijas pēdas saglabājušās maz, taču ieteicams apmeklēt lieliskās ainavas dēļ • iespēja baudīt veldzējošu peldi Matalas pludmalē, Lībijas jūras krastā
<p>trešdiena, 18.05. <i>Heraklion – Elounda – Spinalonga – Heraklion</i></p> <p>***viesnīca Agrabella Hersonissos</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens līdz skaistākajam jūras līcim Grieķijā – Mirabellas līcim, kur atrodas viena no populārākajām, nomaļus esošajām kūrortu pilsētiņām – Elounda, no kuras dosimies nelielā izbraucienā ar kuģi uz Spinalongas salu. 16.gs venēcieši Spinalongu pārveidoja par neieņemamu, nocietinātu salu, lai pasargātu Krētas austrumu piekrasti no nemitīgiem pirātu uzbrukumiem. 1903.gadā Spinalongas sala bija “patvērumš” ar lepru slimiem krētiešiem • relaksējoša pelde Mirabellas līcī un barbecue pusdienas (iekļautas ceļojuma cenā)
<p>ceturtdiena, 19.05. <i>Heraklion – Santorini – Ilias – Fira – Santorini</i></p> <p>***viesnīca Anamar Santorini</p>	<ul style="list-style-type: none"> • transfers uz Iraklijas ostu. Prāmis Heraklion – Santorini • vulkāniskas izcelsmes salas Santorini pusmēness formu 1450 g p.K. izveidoja vulkāna izvirdums. Dorieši šo salu dēvēja par Tiru, venēcieši to pārdēvēja par Santorini, bet varbūt tomēr tā ir ilgi meklētā Atlantīda? • Prophitis Ilias klosteris, augstākā salas vieta, skats uz Egejas jūru, kura, iespējams, nosaukta senās Egejas pilsētas vārdā. Valodnieki gan vairāk šī vārda izcelsmi saista ar grieķu valodas vārdu <i>αἴψες</i> – ‘viļņi’, t.i. ‘viļņainā jūra’; romatiskais Santorini ciemats Pyrgos • Fira jeb Tira – Santorini galvaspilsēta ir viena no jaunākām apdzīvotām vietām, tā dibināta tikai 18.gs beigās. Brīvs laiks izbaudīt Firas atmosfēru, Nomikou ielu
<p>piektdiena, 20.05. <i>Santorini – Oia – Santorini</i></p> <p>***viesnīca Anamar Santorini</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brīvs rīts atpūtai • VAI (par papildu maksu) iespējams doties nelielā, bet iespaidīgā izbraucienā ar kuģi gandrīz noslēgtajā milzīgajā vulkāna krāterī; ekskursija cena 50 EUR (cenā iekļauts transporta, vietējā gida un Impro grupas vadītāja izmaksas, kuģīša brauciens); dalība ekskursijā tiek garantēta, ja to piesakiet un apmaksājat līdz 14.04.2022! • pēcpusdienā brauciens uz salas tālāko ziemeļu punktu, Ija (Oia) ciematīņa baltās un pastelkrāsas mājas ar sarkanu oļu mūriem piekļaujas klintij, kurā izcirstas slavenās alu mājas (skafta); vīna darītava - slaveno Santorini Vinsanto vīnu degustācija

<p>sestdiena, 21.05. Santorini – Akotiri – Kamari – Rīga</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Akotiri – senpilsētas komplekss, kuru gadsimtiem bija klājusi vulkāniskā lava, ir viens no interesantākajiem Kiklādu salās. Tikai 1967.gadā šeit atklāja pilsētu, kas “nogulējusi” zem vulkānisko pelnu slāņa vairāk kā 3500 gadus • vulkāniskie ieži “iekrāsojuši” virkni Santorini līčus dažādas nokrāsas. Palūkosim gan uz “sarkano,” gan uz “melno” pludmali • Kamari – viens no Santorini ciematiem, kur izbaudīt nesteidzīgo salinieku ikdienu • transfers uz lidostu • 18:40 – 22:10 lidojums Santorini – Rīga (airBaltic lidojums)
---	---

PIEMAKSA PAR KOMFORTU UN ATLAIDES

bērnam līdz 11 gadu vecumam (ieskaitot)	EUR 845
piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcā (pēc izvēles vai tad, ja nav ar ko dalīt divvietīgu)	EUR 210

Ceļazīmes cenā ietilpst

- lidojums Rīga – Iraklija – Santorini – Rīga bagāžas pārvadāšana (8kg rokas bagāža, 20kg nododamā bagāža), ēdināšana nav iekļauta
- prāmis Iraklija – Santorini;
- brauciens ar kuģīti uz Spinalongas salu un pusdienas (18.05.)
- tūrisma klases autobuss ceļojuma laikā;
- 7 naktis divvietīgā istabā (WC/duša) ***viesnīcās ar brokastīm;
- IMPRO grupas vadītāja un vietējo gidu pakalpojumi
- veselības apdrošināšana ar Covid riska segumu; iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK) Uzziņai: www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte

Ceļazīmes cena neietilpst

- ekskursijas, pusdienas, vakariņas;
- dzerramuda šoferim un vietējiem gidiem (~40 EUR);
- audio sistēma (austinas) ekskursiju dienās 3 EUR/dienā

Iespējamās papildzmaksas

Krēta	Imbros aizas ekskursija (jāpiesaka pirms ceļojuma)	55 EUR
	Askikas kara muzejs	5 EUR
	Knosas pils	15 EUR
	Gortys	6 EUR
	Retimno cietoksnis	5 EUR
	Festas pils	8 EUR
	banānu plantācija	5 EUR
	klosteru apmeklējums	6 EUR
	vīna darītava, degustācija	9 EUR
Santorini	muzejs	2 EUR
	Akotiri	15 EUR
	brauciens ar kuģīti vulkāna krāterī (jāpiesaka pirms ceļojuma)	50 EUR



Pieteikšanās ceļojumam

avanss	otrā iemaksa	pilna summa
EUR 250	līdz 14.03. EUR 350	līdz 14.04. atlikusī summa

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 14.03.	pēc 14.03.	pēc 14.04.
zaudētā summa	EUR 125	EUR 300	visa summa

- ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

- LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām
- LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām.

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja



IMPRO
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
e-pasts: impro@impro.lv
skype: impro.info
www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro
www.facebook.com/improcelo
www.twitter.com/impro_celo